
Aanwezig

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE VAN WATERMAAL-BOSVOORDE

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Cécile Van Hecke, Voorzitter ;
Olivier Deleuze, Burgemeester ;
Odile Bury, Benoît Thielemans, Jean-François de Le Hoye, Cathy Clerbaux, Marie-Noëlle Stassart,
Daniel Soumillion, Tristan Roberti, Hang Nguyen, Schepenen ;
Alain Wiard, Philippe Desprez, Jan Verbeke, Jos Bertrand, David Leisterh, Sandra Ferretti, Laurence
Dehaut, Eric Godart, Gabriel Persoons, Martin Casier, Alexandre Dermine, Aurélie SAPA FURAHA,
Joëlle Van den Berg, Laura Squartini, Rachida Moukhlisse, Félix Boudru, Florence Lepoivre,
Christine Roisin, Laurent Van Steensel, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Tihon, Gemeentesecretaris.

Zitting van 17.12.18

#Onderwerp : Onderwijzend personeel - Overdracht.#

Openbare zitting

De Gemeenteraad,
 
Gelet op art. 117 van de NGW ;
Gelet op art. 149 van de NGW ;
Gelet op de ordonnantie dd 24/03/2016 tot wijziging van het art. 149 2° van de Nieuwe Gemeentewet wat de
benoeming van het onderwijzend personeel betreft ;
Overwegende dat deze nieuwe wettelijke bepaling de Gemeenteraad toelaat aan het Schepencollege de
bevoegheid van de aanduiding en de benoeming van de leden van het onderwijzend personeel op te dragen
behalve voor de gesubsidieerde leden van het onderwijzend personeel die een bevorderingsambt of een
selectieambt uitoefenen ;
Overwegende dat met deze afvaardiging de behandeling van de dossiers van de leden van het onderwijzend
personeel sneller zal zijn en de organisatie van het begin van het schooljaar gemakkelijker zal zijn ;
Overwegend voorts dat de delegatie die door de gemeenteraad aan het College wordt gegeven, tot nu toe
slechts het contractuele personeel betreft; dat de gemeenteraad zich de macht voorbehoudt om tot de
benoeming van de agenten over te gaan; dat uit zorg voor coherentie en behandelingsrechtvaardigheid,
het wenselijk is om de procedures van aanduiding en benoeming van de personeelsleden te harmoniseren;
Op voorstel van het Schepencollege ;
BESLUIT
Aan het Schepencollege de opdracht over te dragen voor de aanduiding van de leden van het onderwijzend
personeel (gesubsidieerd of ten laste van de gemeente) behalve voor de gesubsidieerde leden van het
onderwijzend personeel die een bevorderingsambt of een selectieambt uitoefenen.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
29 stemmers : 29 positieve stemmen.

1/2Gemeenteraad - 17.12.2018 - Uittreksel van dossier 32447

#017/17.12.2018/A/0005#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING,
DOOR HET RAAD,

De Gemeentesecretaris, 
Etienne Tihon  

De Voorzitter, 
Cécile Van Hecke

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Watermaal-Bosvoorde, 18 december 2018

De Gemeentesecretaris,

Etienne Tihon  

De Burgemeester,

Olivier Deleuze

 

2/2Gemeenteraad - 17.12.2018 - Uittreksel van dossier 32447

#017/17.12.2018/A/0005#


